
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 2111   del 10/06/2025

Dirigente: Dott. Antonio Solinas

Settore: Politiche della casa

Oggetto:
FORNITURA  ARREDI  PER  LA  SEDE  DELL’URBAN  LIVING  LAB  DI  SASSARI
CORSO  VITTORIO  EMANUELE  II,  155  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  EX  ART.  50
COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS. 36/2023 MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU
PIATTAFORMA  SARDEGNACAT  A  FAVORE  DI  STILMOBIL  S.R.L.  -  CIG
B72A191BE0

R E L A Z I O N E

PREMESSO che,  tra  gli  obiettivi  sfidanti  del  Settore  per  l’anno  2025, è  prevista  la
realizzazione dell’Urban Living Lab, inteso come sede che ospiterà servizi e iniziative diversi,
integrando sinergicamente interventi istituzionali pubblici con azioni sperimentali e partecipative
di cittadini attivi, volontari, gruppi informali, associazioni ed Enti del terzo settore, finalizzati allo
sviluppo di azioni locali partecipate di promozione di beni comuni materiali e immateriali;

CONSIDERATO che la sede dell’Urban Living Lab è stata individuata nel locale posto al piano
terra dell’immobile sito in Sassari, nel Corso Vittorio Emanuele II, n. 155;

DATO ATTO che, in vista dell’imminente apertura del servizio, si rende necessario procedere
all’acquisto di arredi e complementi, al fine di rendere funzionali gli spazi (ufficio, reception, sala
conferenze) finalizzati all’attuazione delle attività di Welfare di Comunità afferenti al Settore;

VISTO il preventivo per la suddetta fornitura, pervenuto in data 22.05.2025 dalla Società
Stilmobil  S.r.l.  -  Arredamento/Complementi/Oggettistica,  con sede in Muros, Z.I.  Strada
Statale 131 Km 202 partita IVA 02138030909, acquisito al protocollo generale con il n.
2025/109036, pari a  € 11.000,00 (oltre IVA);

CONSIDERATO che tale importo risulta conforme alle esigenze del Settore per rapporto
qualità/prezzo;

DATO ATTO che la spesa complessiva per la suddetta fornitura, pari a  € 13.420,00 (IVA

        Pagina 1 di 5



inclusa),  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  70003  “SPESE  PER ACQUISIZIONE
MOBILI  E  ARREDI  -  SETTORE POLITICHE DELLA CASA”  del  bilancio  dell’esercizio
finanziario 2025;

VERIFICATO che non risulta attivata da CONSIP S.p.a. una specifica convenzione avente
ad oggetto l’acquisizione dei beni in questione; 

RILEVATO che l'art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n.36
(Codice dei contratti pubblici) prevede che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento
dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo con “affidamento diretto dei servizi e
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici,
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse
idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;

ATTESO che  l’Ente  ha  ritenuto  opportuno  utilizzare  la  piattaforma  informatizzata
SardegnaCat, tramite RDO rfq_465730, categoria forniture di beni, con invito a presentare
offerta all’operatore economico STILMOBIL S.r.l.,  con sede in Muros, Z.I. Strada Statale
131 Km 202, partita IVA 02138030909, quale impresa in grado di fornire i beni necessari
con le caratteristiche compatibili con le esigenze del settore;

CONSIDERATO che  vi  sono  i  presupposti  normativi  e  di  fatto  per  acquisire  i  beni
mediante la procedura di cui sopra;

DATO ATTO che:

• è stato acquisito il Codice Identificativo di Gara B72A191BE0;

• il  RUP della  procedura  di  gara  è  la  Responsabile  del  Servizio  Dott.ssa  Maria
Giovanna Campus;

VERIFICATA la regolarità contributiva di cui al DURC prot. INPS_46079936 in scadenza
al 26.09.2025; 

DATO ATTO che: 
- entro la scadenza, prevista per le ore 13:35 del 5.06.2025, l’operatore economico invitato
ha presentato l’offerta economica quantificata in € 13.420,00  (IVA inclusa);

STABILITO di  poter procedere all’approvazione dell’offerta economica e all’affidamento
diretto  della  fornitura  alle  condizioni  previste  dal  preventivo  pervenuto,  alla  Società
STILMOBIL S.r.l.,  con  sede  in  Muros,  Z.I.  Strada  Statale  131  Km  202,  partita  IVA
02138030909, per l’importo di € 13.420,00 (IVA inclusa);

RITENUTO pertanto di dover assumere l’impegno di spesa sul capitolo 70003 a favore
dell’impresa suddetta per complessivi € 13.420,00  (IVA inclusa) del bilancio dell’esercizio
finanziario 2025;

        Pagina 2 di 5



DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con  riferimento  alla
normativa in tema di prevenzione della corruzione.

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL, che all'art. 107
disciplina le competenze affidate ai dirigenti degli Enti Locali;

DATO ATTO che l’esigibilità dell’importo relativo agli impegni assunti avverrà nell’anno
2025;

VISTI:

• il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 18/8/2000, n. 267 e ss.mm.ii;

• il D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 50;

• la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

• la  deliberazione  n.  79  del  19  dicembre  2024  del  Consiglio  Comunale  di

approvazione del bilancio di previsione 2025/2027;

• la deliberazione n. 1 del 10 gennaio 2025 della Giunta Comunale di approvazione

del PEG finanziario 2025/2027;

DETERMINA

per i motivi sopra descritti che qui si intendono interamente trasposti,

1) di affidare, ai sensi dell'art.50 comma 1 lett b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di arredi
per  la  sede  dell’Urban  Living  Lab  di  Sassari,  Corso  Vittorio  Emanuele  II,  n.  155, alla
STILMOBIL S.r.l.,  con  sede  in  Muros,  Z.I.  Strada  Statale  131,  Km  202,  partita  IVA
02138030909, per l'importo complessivo di € 11.000,00, oltre IVA al 22%;

2) di impegnare a tal fine, a favore della società suddetta, la somma di € 13.420,00 (IVA
inclusa) a valere  sul  capitolo  70003  “SPESE  PER  ACQUISIZIONE  BENI  MOBILI,
MACCHINE  E  ATTREZZATURE  TECNICO-SCIENTIFICHE  -  SETTORE  POLITICHE
DELLA CASA”; 

3)  di  dare  atto  che  i  documenti  contabili  e  gli  strumenti  di  pagamento,  conformi  alla
normativa vigente, dovranno riportare il Codice Identificativo di Gara B72A191BE0;

4) di dare atto che la spesa sarà esigibile nel corso dell'esercizio finanziario 2025;

        Pagina 3 di 5



Il  presente provvedimento dirigenziale è redatto  dall’istruttore amministrativo Anna Lisa
Granata,  visionato  dal  Responsabile  del  Servizio  Dott.ssa  Maria  Giovanna  Campus e
sottoscritto con firma digitale intestata al Dirigente Dott. Antonio Solinas

                                                                          

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del D. Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e ss.mm.ii.  e norme
collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa. 

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 4 di 5



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2025 70003 13.420,00

._                                              .  

        Pagina 5 di 5


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

